
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
1 

 

Решење о измени Решења о образовању 

Комисије за  утврђивање обима штете 

грађанима проузроковане пожаром на 
породичним стамбеним и економским 

објектима на територији општине Бољевац .................2 

 
2 

 

Решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве 

 
 

 

.................2 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

   

 

Бољевац, 22. новембар  2024. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XV – број 44 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. новембар 2024.године 

     година XV    Број  44                                                                                                                                                                                                              стр.   2 

1. 

 На основу члана 60. Статута Општине Бољевац 

(“Службени лист Општине Бољевац“, бр. 2/2019, 13/2022 

и 23/2023), члана 6. Одлуке о додели новчане помоћи код 

отклањањања, односно ублажавања последица 

проузрокованих пожаром на породичним стамбеним и 

економским објектима на територији општине Бољевац 

(„Службени лист општине Бољевац“, бр. 8/2024), 

Општинско веће Општине Бољевац, на седници одржаној 

дана 22. 11. 2024. године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о образовању Комисије за  

утврђивање обима штете грађанима проузроковане 

пожаром на породичним стамбеним и економским 

објектима на територији општине Бољевац  

 

I 

У Решењу о образовању Комисије за утврђивање 

обима штете грађанима проузроковане пожаром на 

породичним стамбеним и економским објектима на 

територији општине Бољевац („Сл. лист општине 

Бољевац“, бр. 12/2023), мења се члан I став 1. који сада 

гласи: 

 „Образује се Комисија за утврђивање обима 

штете грађанима проузроковане пожаром на породичним 

стамбеним и економским објектима на територији 

општине Бољевац, у следећем саставу: 

- Сања Пајкић Живановић - председник 

Комисије, 

Дејан Костандиновић - заменик председника 

Комисије; 

- Иван Лазаревић- члан Комисије, 

Ђорђе Радовановић-заменик члана Комисије; 

- Жељка Бложић - члан Комисије, 

Јелена Јелић - заменик члана Комисије“. 

 

II 

 У свему осталом Решење о образовању 

Комисије за утврђивање обима штете грађанима 

проузроковане пожаром на породичним стамбеним и 

економским објектима на територији општине Бољевац 

(„Сл. лист општине Бољевац“, бр. 12/2023), остаје 

непромењено. 

 

 

III 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине 

Бољевац“. 

 

 

IV 

                                Ово решење доставити: члановима 

комисије и архиви. 

 

   

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

 

 

Број: 06-231 / 2024-II/19                                                                            

Бољевац, 22. 11. 2024. године  

 

                                                          ПРЕДСЕДНИК  

                                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

                       Слађан Ђимиш, с.р. 

 

 

Правни основ за доношење овог Решења 

садржан је у члану 6. Одлуке о додели новчане помоћи 

код отклањањања, односно ублажавања последица 

проузрокованих пожаром на породичним стамбеним и 

економским објектима на територији општине Бољевац 

(„Службени лист општине Бољевац“, бр. 8/2024), којим је 

прописано да Процену штете врши Комисија за процену 

штете (у даљем тексту: Комисија), коју посебим актом 

образује Општинско веће општине Бољевац. 

Решењем Општинског већа Општине Бољевац 

(„Сл. лист Општине Бољевац“, бр. 9/2024) именована је 

Комисија за  утврђивање обима штете грађанима 

проузроковане пожаром на породичним стамбеним и 

економским објектима на територији општине Бољевац.  

Разлог за измену овог решења је промена 

председника и члана Комисије за утврђивање обима 

штете грађанима проузроковане пожаром на породичним 

стамбеним и економским објектима на територији 

општине Бољевац.  

 

2. 
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 

68/15- др.закон,  103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 

72/19,  149/20, 118/21, 138/22, 118/21- др. закон и 92/23),  

члана 60. Статута општине Бољевац („Службени лист 

општине Бољевац“, бр. 2/19, 13/22 и 23/23), Општинско 

веће Општине Бољевац на седници одржаној дана 22. 11. 

2024. године,  доноси 

 

 

                                  Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине 

Бољевац за 2024. годину („Службени лист општине 

Бољевац“, бр. 46/23, 15/24 и 38/24), Раздео 4 - Општинска 

управа, Програм 15 - Опште услуге локалне самоуправе, 

ПА 0602-0009 - Текућа буџетска резерва, Функције 130 - 

Опште услуге, Економска класификација 499 - Средства 

резерве, одобравају се средства  у износу од 1.950.000,00 

динара. 

 

 2. Средства из тачке 1.овог решења, распоређују се у 

оквиру: 

 1 - за плаћање казни и пенала за експроријацију 

земљишта и трошкове настале услед уједа паса луталица 

Раздео 5: Општински правобранилац општине 

Бољевац 

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 

ПА 0602-0004 - Општинско/градско 

правобранилаштво 

Функција: 330 - Судови 

Економска класификација: 4831 - Новчане казне 

и пенали по решењу судова 

У износу од 300.000,00 динара 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           22. новембар 2024.године 

     година XV    Број  44                                                                                                                                                                                                              стр.   3 

Економска класификација: 4851 - Накнада штете 

за повреде или штету нанету од стране државних органа 

У износу од 150.000,00 динара 

2 - за превоз воде по селима 

Раздео 4: Општинска управа општине Бољевац 

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 

ПА 0602-0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

Функција: 130 - Опште услуге 

Економска класификација: 4239 - Остале опште 

услуге 

У износу од 1.500.000,00 динара 

 

 3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за 

буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администарцију. 

 

 4. Решење доставити: Општинској управи општине  

Бољевац - Одељењу за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администарцију, архиви и објавити у 

„Службеном листу Општине Бољевац“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Законом о буџетском систему („Службени 

гласник РС “, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 

62/13, 63/13- испр., 108/13, 142/14, 68/15- др.закон,  

103/15, 99/16, 113/17,  95/18, 31/19, 72/19,  149/20, 118/21, 

138/22, 118/21- др. закон и 92/23),   у члану 69. став 4. 

прописано је да надлежни извршни орган локалне власти 

доноси решење о употреби средстава текуће буџетске 

резерве, на предлог локалног органа управе надлежног за 

финансије.              

 

 

Општинска управа Општине Бољевац - Одељење 

за буџет, рачуноводство, јавне набавке и пореску 

администрацију предложила је Општинском већу 

Општине Бољевац употребу средстава текуће буџетске 

резерве у износу од 1.950.000,00 динара за.  Поменута 

средства се распоређују  у оквиру: 

 1 - за плаћање казни и пенала за експроријацију 

земљишта 

Раздео 5: Општински правобранилац општине 

Бољевац 

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 

ПА 0602-0004 - Општинско/градско 

правобранилаштво 

Функција: 330 - Судови 

Економска класификација: 483 - Новчане казне и 

пенали по решењу судова 

У износу од 300.000,00 динара 

Економска класификација: 485 - Накнада штете 

за повреде или штету нанету од стране државних органа 

У износу од 150.000,00 динара 

 2 - за превоз воде по селима 

Раздео 4: Општинска управа општине Бољевац 

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 

ПА 0602-0001 - Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

Функција: 130 - Опште услуге 

Економска класификација: 423 - Услуге по 

уговору 

У износу од 1.500.000,00 динара 

 

Затечено стање на апропријацији „Текућа 

буџетска резерва“ износи 2.351..000,00 динара. 

Општинско веће Општине Бољевац размотрило 

је предлог Одељења за буџет, рачуноводство, јавне 

набавке и пореску администрацију и одлучило као у 

диспозитиву Решења. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 

 

Број: 06-231 / 2024-II/20 

у Бољевцу, 22. 11. 2024. године 

                                                                                                                                                           

                                                        ПРЕДСЕДНИК  

                                                   ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

                       Слађан Ђимиш, с.р. 


